
石老山（せきろうさん）ハイキング 休日ハイキングクラブ
（JR相模湖～奇岩をめぐり・古刹件顕鏡寺～石老山へ） 担当：高相
赤字部訂正

５月１３日（土） 雨天中止

中野島駅　　７：００　集合
〈昼食：おにぎり等＋飲み物〉

南武線　　　
（京王乗換）

中野島駅 発 7:08

¥670
分倍河原 着 7:24 発 7:36

JR中央線 高尾 着 7:59 発 8:21 大月行
相模湖 着 8:18

バス 相模湖駅 発 8:35 神奈中バス
¥200石老山入口 着 8:42

ハイキング

石老山入口 9:00
広小路　　　　
（相模湖病院） 9:20

顕鏡寺 9:40
融合見晴台 10:30
石老山 11:20
大明神展望台 13:30
キャンプ場 14:00
プレジャーフォレ
ストバス停 14:20

相模湖駅 14:30
next start

JR中央線 相模湖 発 14:42 15:15
高尾 発 14:51 15:30

京王線 分倍河原 発 15:29 16:04
南武線 中野島 着 15:43 16:18

石老山は丹沢山地にある標高694メートル（三角点地点694.3メートル、山頂地点702メート
ル）の山。豊かな自然が広がり、相模湖の名山としても知られ、関東百名山の一つに選定
されています。 
山のふもとには県の銘木100選の一つ、大銀杏があり、中腹には平安時代に建立されたと伝
えられる顕鏡寺があります。周辺には数々の伝承をもつ奇岩や巨岩もあります。

1



2


